Els *Annals reials* s'expressen així:

Ibi ad eius notitiam perlatum est de fuga ac perfidia Aizonis, quomodo fraudulentè Ausonam ingressus et a populo illo, quem dolo deceperat, receptus Rotam civitatem destruxit, castella eiusdem regionis, quae firmiora videbantur, communitis missoque ad Abdiraman regem Sarracenorum fratre suo auxilium, quod petebat, inssu eiusdem regis contra nostros accepit...

informació al seu cosí fou donada personalment i no per correspondència. Un temps després, ja mort aquell, que traspassà el 1497, Carbonell va obtenir confirmació de la nota de Pau per la lectura d'un passatge del *Liber de vita Christi ac omnium pontificum*, el títol del qual no sembla conèixer amb exactitud. Aquest passatge del Platina procedeix íntegrament de Biondo a través de l'*Epitome* de Pius II, esmentat més amunt. Carbonell sembla haver consultat encara, potser en correspondència amb algun monjo de Ripoll, la *Vita Hludowici*. La confirmació del Platina i de l'Astrònom devia pervenir a Carbonell després del 1507 i abans del 1513, data de l'acabament de les *Chroniques d'España*. Sabem, per altra banda, que l'obra del Platina es trobava a Barcelona almenys des del 1509.²⁴

DCCCXXVII Imperator Helisachar presbyterum et cum eo Hildibrandum atque Donatum comites ad motus Hispanicae marcae componendos misit. Ante quorum adventum Aizo Sarracenorum auxilio fretus multa eiusdem limitis custodibus adversa intulit eosque assiduis incursionibus un tantum fatigavit, ut quidam illorum relictis, quae tueri debebant, castellis recederent. Defecit ad eum et filius Berani nomine Willemundus necnon et alii complures novarum rerum gentilicia levitate capidi; iunctique Sarracenis ac Mauris Ceritaniam et Vallensem rapinis atque incendiis cotidie infestabant. Cunque ad sendanos ac mitigandos Gothorum atque Hispanorum in illis finibus habitantium animos Helisachar abbas cum aliis ab imperatore missus multa et propria industria et sociorum consilio administrasset, Berhardus quoque Barcinone comes Aizonis insidiis et eorum, qui ad eum defecerant, calliditati ac fraudulentis machinationibus pertinacissime resisteret atque eorum temerarios conatus irritos efficeret, exercitus a rege Sarracenorum Abdiraman ad auxilium Aizonis ferendum missus Caesaraugustam venisse nuntiatur, supra quem Abumaruan regis propinquus dux constitutus e persuassionibus Aizonis haud dubiam sibi victoriam pollicebatur. Contra quem imperator filium suum Pippinum Aquitaniae regem cum immodicis Francorum copiis mittens regni sui terminos tueri praecepit. Quo dita factum esset, ni ducum desidia, quos Francorum exercitui praefecerat, tardius, quam rerum necessitas postulabat, is, quem decebant, ad marcam venisset exercitus. Quae tarditas in tantum noxia fuit, ut Abumaruan vastatis Barcinonensium ac Gerundensium agris vilisque incensis, cunctis etiam, quae extra urbes invenerat, direptis cum incolumi exercitu Caesaraugustam se prius reciperet, quam a nostre exercitus vel videri potuisset.